ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

с.Красное

 «04»  декабря  2025  года                                                                            № 1279

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийского конкурса

детско-юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина»

Во исполнение приказа отдела образования администрации

Красненского района от 24.10.2025г. № 1104 «О проведении муниципального

этапа Всероссийского конкурса детско-юношеского творчества по пожарной

безопасности «Неопалимая купина», был организован и проведен

муниципальный этап Всероссийского конкурса детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности «Неопалимая купина», (далее –

Конкурс). Образовательные учреждения показали высокий уровень

подготовки конкурсантов.

Приняли участие в конкурсе 106 обучающихся и воспитанников района

из следующих образовательных организаций: МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», МОУ «Расховецкая оош», МОУ «Горская сош», МОУ

«Готовская оош им. А.Н. Маснева», МОУ «Камызинская сош», ОГБОУ

«Новоуколовская сош», МОУ «Расховецкая оош», МДОУ Камызинский

детский сад «Улыбка», МДОУ Новоуколовский детский сад

общеразвивающего вида «Росинка», МДОУ Лесноуколовский детский сад

«Березка», МДОУ Горский детский сад «Радуга», МБДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад «Капелька», МДОУ Готовской детский сад

общеразвивающего вида «Колокольчик», МБУ ДО «Дом детского

творчества».

На основании вышеизложенного, приказываю:

1. Утвердить итоги Конкурса:

Номинация «Художественно - изобразительное творчество»

до 7 лет

1 место – Стеблецова Алиса, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Бугакова Татьяна Алексеевна;
1 место – Игнатова Юлия, воспитанница МДОУ Лесноуколовский детский

сад «Березка», руководитель Варламова Елена Николаевна;

1 место – Ушаков Егор, обучающийся ОГБОУ «Новоуколовская сош»,

руководитель Харьковская Елена Александровна;

2 место – Карепина София, воспитанница МБДОУ «Центр развития ребенка

– детский сад «Капелька», руководитель Овчинникова Ольга Леонидовна;

2 место – Шелехова Алена, воспитанница МДОУ Новоуколовский детский

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Ковач Валентина

Ивановна;

2 место – Борзенков Михаил, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Валяева Светлана

Михайловна;

2 место – Сапрыкина Екатерина, обучающаяся МОУ «Готовская оош им.

А.Н. Маснева», руководитель Ломова Татьяна Митрофановна;

2 место – Чупин Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна;

3 место – Останков Александр, воспитанник МДОУ Камызинский детский

сад «Улыбка», руководитель Брылёва Ольга Васильевна;

3 место – Кирьянова Варвара, воспитанница МДОУ Камызинский детский

сад «Улыбка», руководитель Брылёва Ольга Васильевна;

3 место – Попова Екатерина, воспитанница МДОУ Горский детский сад

«Радуга», руководитель Копонева Марина Александровна;

3 место – Горбуненко Роман, воспитанник МДОУ Горский детский сад

«Радуга», руководитель Куликова Анна Ивановна;

3 место – Борзенкова Арина, воспитанница МДОУ Новоуколовский детский

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Скрипченко Зоя

Петровна;
3 место – Важинский Илья, воспитанник МДОУ Камызинский детский сад

«Улыбка», руководитель Веретенникова Любовь Ивановна;

3 место – Есаков Даниил, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Шамрина Наталья Александровна;
3 место – Стрекозова Снежана, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош»,

руководитель Харьковская Елена Александровна.

8-10 лет

1 место – Острая Лада, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна;

1 место – Булгаков Андрей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Сенюкова Наталья Ивановна;

1 место – Дрожжин Артем, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Бугакова Ольга Григорьевна;

1 место – Заремба Алексей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Бугакова Ольга Григорьевна;

2 место – Носырева Кристина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Харланова Татьяна Ивановна;

2 место – Ушаков Артем, обучающийся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Харланова Татьяна Ивановна;

2 место – Сагалаев Иван, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Скулова Валентина Николаевна;
2 место – Коротоножкин Алексей, обучающийся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна;

2 место – Шамрина Арина, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Ильина Светлана Ивановна;

2 место – Рыжих София, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Архипова Елена Владимировна;

2 место – Заремба Алексей, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна;

2 место – Миллер Алевтина, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна;

2 место – Дешевых Арина, обучающаяся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна;

2 место – Иванова Анастасия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна;

2 место – Усова Илона, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского творчества»,

руководитель Кануник Вера Яковлевна;

2 место – Пашков Александр, обучающийся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

2 место – Иконников Егор, обучающийся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

3 место – Гребенкина Варвара, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Фарафонова Оксана Васильевна;

3 место – Гребенкина Анастасия, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Фарафонова Оксана Васильевна;

3 место – Тарасова Мирослава, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Фарафонова Оксана Васильевна;

3 место – Тарасова Алетейя, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна;

3 место – Гребенкина Василиса, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна;

3 место – Стопычева Ольга, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Сапрыкина Валентина Митрофановна;

3 место – Головина Полина, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Попова Любовь Нколаевна;

3 место – Шелякина Ульяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна;

3 место – Рощупкина Виктория, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош»,

руководитель Капустина Валентина Серафимовна;

3 место – Коренькова Евгения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

3 место – Коротоножкина Карина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

3 место – Чехонадских Кирилл, обучающийся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна.

11-14 лет

1 место – Смирных Софья, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

1 место – Рахманин Иван, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Гусятников Игорь Николаевич;

1 место – Ляхова Валерия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Гришина Елена Сергеевна;
1 место – Головин Илья, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Тягнеряднев Андрей Николаевич;

1 место – Смирных Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руководитель Глушецкая Елена Яковлевна;

2 место – Ляхова Валерия, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Ануфриева Анна Николаевна;

2 место – Агеев Александр, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Ануфриева Анна Николаевна;

2 место – Смирнова Злата, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош»,

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна;

2 место – Ушакова Елена, обучающаяся ОГБОУ «Новоуколовская сош»,

руководитель Рудниченко Ирина Юрьевна;

2 место – Стребкова Надежда, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош»,

руководитель Капустина Валентина Серафимовна;

2 место – Бобкова Татьяна, обучающаяся МОУ «Расховецкая оош»,

руководитель Капустина Валентина Серафимовна;

3 место – Артемьева Мария, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Мухопадова Анна Михайловна;

3 место – Лукашова Екатерина, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руководитель Мухопадова Анна Михайловна;

3 место – Воржева Татьяна, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Тягнеряднев Андрей Николаевич;

3 место – Коротоножкина Альбина, обучающаяся МОУ «Красненская сош

им. М.И. Светличной», руководитель Глушецкая Елена Яковлевна;

3 место – Малахова Татьяна, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

3 место – Сагалаева Анастасия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна.

Номинация «Декоративно - прикладное творчество»

                                     до 7 лет

1 место – Чесноков Максим, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Нагорная Елена Никифоровна;

1 место – Федорищев Андрей, обучающийся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна;
1 место – Веретенников Матвей, воспитанник МДОУ Камызинский детский

сад «Улыбка», руководитель Брылёва Ольга Васильевна;

1 место – Лунгу Дарья, Лунгу Тимофей, воспитанники МДОУ

Новоуколовский детский сад общеразвивающего вида «Росинка»,

руководители: Есина Светлана Алексеевна, Стрекозова Юлия Алексеевна;

1 место – Сычева Вероника, воспитанница МБДОУ «Центр развития ребенка

– детский сад «Капелька», руководитель Федорищева Анна Григорьевна;

1 место – Родионов Анатолий, воспитанник МДОУ Готовской детский сад

общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель Дрожжина Ирина

Ивановна;

2 место – Сапрыкина Варвара, воспитанница МДОУ Готовской детский сад

общеразвивающего вида «Колокольчик», руководитель Дрожжина Ирина

Ивановна;

2 место – Шамрин Артем, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна;

2 место – Чечуй Константин, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Мухопадова Татьяна Викторовна;
2 место – Крюков Илья, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский сад

общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Чернышова Валентина

Алексеевна;

2 место – Шубинцева Дарина, обучающаяся МОУ «Камызинская сош»,

руководитель Крюкова Евдокия Гавриловна;

3 место – Лахин Сергей, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Шамрина Наталья Александровна;

3 место – Шамрин Арсений, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна;

3 место – Юдин Платон, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский сад

общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Попова Татьяна

Николаевна;

3 место – Лытнев Иван, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский сад

общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Санько Наталья Ивановна;

3 место – Стрекозов Кирилл, воспитанник МДОУ Новоуколовский детский

сад общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Еньшина Светлана

Ивановна;

3 место – Мазалова Маргарита, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руковолитель Зенина Инна Николаевна;
3 место – Дрожжин Михаил, обучающийся МОУ «Горская сош»,

руководитель Дрожжина Марина Александровна.

8-10 лет

1 место – Щербинина София, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна;

1 место – Чернышова Дарина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Сорокина Алла Николаевна;

2 место – Новиков Иван, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна;

2 место – Сушков Дмитрий, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Гордо Светлана Алексеевна;

3 место – Тюмкин Кирилл, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Попова Ольга Сергеевна;

3 место – Дрожжин Антон, обучающийся МОУ «Готовская оош им. А.Н.

Маснева», руководитель Ломова Татьяна Митрофановна.

11-14 лет

1 место – Коротоножкина Альбина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Кануник Вера Яковлевна;

1 место – Новикова Алина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна;

1 место – Харланова Вера, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна;

1 место – Ряполова Лидия, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна;

2 место – Новикова Виктория, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна;

2 место – Шубинцева Эвелина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Селищева Антонина Дмитриевна;

3 место – Богаченко Ксения, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна;

3 место – Скляренко Александра, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна;

3 место – Коротоножкина Альбина, обучающаяся МБУ ДО «Дом детского

творчества», руководитель Пашкова Ольга Викторовна;

3 место – Квятковская Дарья, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Федосова Татьяна Николаевна.

15-18 лет

1 место – не присуждать;

2 место – Гащенко Елизавета, обучающаяся МОУ «Красненская сош им.

М.И. Светличной», руководитель Матвеева Елена Петровна;
3 место – не присуждать.

                               Номинация «Технические виды творчества»

До 7 лет

1 место – Шеншин Виктор, обучающийся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна;
2 место – Окороков Данил, воспитанник МДОУ Лесноуколовский детский

сад «Березка», руководитель Варламова Елена Николаевна;

2 место – Гусева Есения, воспитанница МДОУ Новоуколовский детский сад

общеразвивающего вида «Росинка», руководитель Лытнева Наталья

Васильевна;

3 место – Головина Милана, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Зенина Инна Николаевна.

8-10 лет

1 место – Гришина Анна, Усова Илона, обучающиеся МОУ «Красненская

сош им. М.И. Светличной», руководитель Усова Татьяна Вячеславовна;

2 место – не присуждать;
3 место – не присуждать.

11-14 лет

1 место– Антипенко Павла, обучающаяся МОУ «Красненская сош им. М.И.

Светличной», руководитель Антипенко Татьяна Борисовна;

2 место – не присуждать;
3 место – не присуждать

2. Победителей и призеров Конкурса наградить грамотами отдела

образования администрации Красненского района.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Активизировать работу по совершенствованию форм и методов

противопожарной пропаганды среди детей и подростков.

3.2. Рекомендовать использовать результаты Конкурса при

распределении фонда стимулирующей части оплаты труда.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Красненского                                                  С.Н. Харланова

муниципального округа

	ПРИКАЗ